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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU MERCREDI 04/12/2024
Arrivée : 3 - 5 - 13 - 10 - 7

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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G.K.JUSTUS

CERTAINLY

JOY ALISSA

CHEYENNE LUX

IDEM JIHEM

- Disqualifiés : 4 - 12 - 14 

Absolument irrésistible en 2023, IDAO DE TILLARD (17) n'a pas été aussi convaincant ces derniers 
mois. Cela dit, il a repris de la fraîcheur et retrouvera ici un parcours sur lequel il a gagné lors de 
ses trois dernières apparitions. Soigneusement préparé pour l'hiver par la famille Duvaldestin, il 
peut entamer son meeting par un succès. L'opposition sera emmenée par sa compagne 
d'entraînement AMPIA MEDE SM (15), extrêmement malchanceuse dans la Qualif 1 (8e) alors 
qu'elle avait les ressources nécessaires pour obtenir son billet qualificatif. HOKKAIDO JIEL (11) 
et JOSH POWER (5) n'ont pu bénéficier de circonstances favorables le 17 novembre et méritent 
une autre chance. GU D'HERIPRE (10) se présentera totalement déferré pour la deuxième fois 
de sa carrière seulement, à l'âge de 8 ans, et pourrait bien réaliser un "numéro" s'il parvient à 
conserver la bonne cadence jusqu'au bout. HUSSARD DU LANDRET (13), éblouissant il y a trois 
semaines, HOOKER BERRY (16), capable de finir vite à l'issue d'un parcours à l'économie, ainsi 
qu'ORACLE TILE (1), convaincant dans le Prix des Cévennes, complèteront notre choix.

1 - ORACLE TILE : Auteur d'une somptueuse fin de 
course dans le Prix des Cévennes (2e), cet attentiste 
a ensuite causé une vive déception le 9 novembre, 
malgré un parcours favorable. A sa décharge, il se 
présentait de façon rapprochée et n'avait peut-être 
pas récupéré. S'il fournit sa meilleure valeur, il 
peut venir pimenter les rapports du Quinté+.
2 - FAKIR DE MAHEY : Ce mâle de 9 ans ne cesse 
de décevoir depuis sa deuxième place dans le 
Prix Jean-Luc Lagardère (Gr.2), le 27 juillet dernier 
à Enghien. Il dépend d'une écurie en grande forme 
mais semble un ton en dessous des favoris. 
Simple outsider.
3 - GAMAY DE L'ITON : Ce cheval tenace a déjà 
réalisé des coups d'éclat à haut niveau (2e du Prix 
Kerjacques le 6 avril), mais il est barré par ses cadets 
et n'a plus été revu depuis quatre mois. Dans de 
telles conditions, sa tâche s'annonce difficile.
4 - JUST LOVE YOU : Cette bien nommée fille de 
Love You a obtenu sa qualification dans le Prix de 
Bretagne (4e) et peut désormais maintenir sa condition 
physique sans pression avant le dernier dimanche 
de janvier. Ferrée cette fois, elle aura du mal à 
finir dans les cinq premiers.
5 - JOSH POWER : Pour sa première tentative face 
à l'élite des chevaux d'âge, ce double lauréat de 
Groupe 1 n'a absolument pas démérité (6e), malgré 
un parcours difficile. S'il peut cette fois se faire 
emmener jusqu'à l'entrée de la ligne droite, il 
sera probablement très dangereux.
6 - INA DU RIB : Quatrième du dernier Prix de 
Cornulier (Gr.1), cette protégée de Joël Hallais poursuit 
sa préparation à l'attelé avant ses objectifs sous 
la selle. Ferrée, elle peut être mise de côté sans 
trop de risques.
7 - HAPPY AND LUCKY : Cette spécialiste du 
trot monté est absente depuis le 7 janvier 2024 et 
se présentera ferrée. Elle n'a pas l'ombre d'une 
chance dans un tel lot et aura pour seul objectif 
de monter en condition pour la seconde partie de 
l'hiver. Impasse conseillée.
8 - INMAROSA : Cette brave jument a réalisé des 
coups d'éclat l'hiver dernier (2e du Prix de Paris), 
mais elle n'a aucune marge de manoeuvre face à 
de tels rivaux. Comme de coutume, elle devra "raser 
les murs" et avoir un peu de chance pour finir dans 
les cinq premiers. Une question de parcours.
9 - DIMITRI FERM : Ce trotteur transalpin possède 
de sérieux titres et a montré qu'il pouvait rivaliser 
avec les meilleurs 5 ans sur la cendrée parisienne, 
preuve en est sa dernière deuxième place derrière 
Jushua Tree. Cela dit, il affronte cette fois ses aînés 
et évoluera seulement plaqué des antérieurs face à 
des chevaux déferrés. Notre principal regret.

10 - GU D'HERIPRE : Après deux belles courses 
de remise en jambes, ce représentant de l'Ecurie 
d'Héripré s'est montré assez décevant dans le Prix 
des Cévennes (Gr.3). Il se présentera déferré des 
quatre pieds pour la deuxième fois de sa carrière 
seulement et pourrait totalement se réhabiliter si 
cette configuration lui convient. Attention.
11 - HOKKAIDO JIEL : Cet excellent finisseur n'a pu 
bénéficier d'un parcours adéquat le 17 novembre 
et ne doit pas être jugé sur cette douzième place. 
Deuxième du dernier Prix d'Amérique, il peut regarder 
tous ses rivaux droit dans les yeux. Gare à lui !
12 - EMERAUDE DE BAIS : Après son brillant succès 
dans le 47e Grand Prix du Sud-Ouest (Gr.2), cette 
vénérable jument de 10 ans nous a quelque peu 
déçus dans le Prix de Bretagne (7e). Elle a enchaîné 
les courses depuis le mois d'août et pourrait être 
un peu émoussée. Des doutes.
13 - HUSSARD DU LANDRET : Après trois courses 
de préparation sans relief, ce fils de Bird Parker a réalisé 
un véritable "numéro" dans le Prix de Bretagne (1er). 
Il poursuit donc son hiver sereinement et sera seulement 
plaqué des quatre pieds cette fois, configuration 
dans laquelle il avait pris deux quatrièmes places 
l'hiver dernier. A garder.
14 - DON FANUCCI ZET : Très chuchoté l'hiver dernier, 
aussi bien dans le Prix d'Amérique que dans le Prix 
de France, ce sujet véloce avait dû se contenter des 
"miettes". Il a bien fini au second plan dans le Prix de 
Bretagne, mais ce parcours n'est pas optimal pour lui. 
A glisser éventuellement en fin de combinaison.
15 - AMPIA MEDE SM : Cette jument de classe souffle 
le chaud et le froid depuis son arrivée dans l'effectif 
de Thierry Duvaldestin, mais elle a bouclé son parcours 
avec des ressources intactes dans le Prix de Bretagne (8e). 
Avec un parcours limpide cette fois, elle peut 
obtenir son billet pour l'Amérique.
16 - HOOKER BERRY : Extrêmement décevant le 
23 octobre à Agen (4e), ce bon sprinteur a montré 
un tout autre visage dans le Prix de Bretagne, 
puisqu'il a fini fort pour s'adjuger la troisième place. 
Il est déjà qualifié pour "l'Amérique" et courra donc 
sans pression. Avec un parcours fluide, il peut 
largement finir dans les cinq premiers.
17 - IDAO DE TILLARD : Tenant du titre du Prix 
d'Amérique, ce véritable crack nous a quelque peu 
laissés sur notre faim en dernier lieu, dans l'UET Elite 
Circuit Finale (4e). Néanmoins, il a repris de la fraîcheur 
et son entourage a axé sa préparation sur le meeting 
d'hiver. S'il montre son vrai visage, il sera dur à battre.
18 - HOHNECK : Ce véritable phénomène de vitesse 
a brillé ces derniers temps sur les pistes plates, mais 
il reste moins à l'aise sur les parcours de longue 
haleine de Vincennes. En grande forme et présenté 
pieds nus, il n'est tout de même pas hors d'affaire 
pour la cinquième place.

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

 2 836 000 F (25 G)

  45 500 F (1 901G)

    2 000 F (8 359 G)

Ordre         :

Désordre        :

Bonus                     :

Masse à partager  :    174 113 500 F

    4 000 F (4 383 G)

    1 000 F (6 383 G)

    1 000 F (7 364 G)

    2 000 F (3 977 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    39 233 000 F

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !
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VOIX DU NORD (EDITION 59)
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EQUIDIA
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EUROPE 1

L’ALSACE

17 - 15 - 18 - 10 - 9 - 16 - 5 - 13 - 11

17 - 5 - 15 - 14 - 16 - 13 - 11 - 8

17 - 9 - 5 - 15 - 13 - 12 - 16 - 18 - 10

17 - 10 - 5 - 15 - 1 - 12 - 16 - 11 - 13

17 - 5 - 15 - 9 - 11 - 10 - 16 - 13 - 12

17 - 5 - 18 - 11 - 15 - 16 - 12 - 10 - 14

17 - 18 - 5 - 13 - 15 - 9 - 14 - 16 - 1

17 - 18 - 9 - 16 - 15 - 12 - 10 - 1 - 5

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 14H 15mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

22/1  63/1    99/1  48/1    6/1   157/1  178/1  31/1  20/1    9/1     5/1   24/1   14/1   33/1    4/1    10/1    6/1   39/1

20/1  60/1   100/1  50/1   9/1    160/1  180/1  34/1  18/1   12/1    8/1    22/1  11/1   30/1   7/1    13/1    3/1    40/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

DRIVERS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

17 – 15 – 11 – 5 – 10 – 13 – 16 

F. LEBLANC – L.CL. ABRIVARD – M. MOTTIER 

E. RAFFIN – Y. LEBOURGEOIS – B. ROCHARD 

16 – 17 – 11 – 5 – 18  
15 – 13 – 10 – 9 – 14 

10 – 12 – 15 – 14 – 8  
17 – 18 – 16 – 5 – 4

1 -
12 -

9 -

ORACLE TILE
EMERAUDE DE BAIS
DIMITRI FERM

4 -
18 -

8 -
14 -

JUST LOVE YOU
HOHNECK
INMAROSA
DON FANUCCI ZET

7 -
6 -
3 -
2 -

HAPPY AND LUCKY
INA DU RIB
GAMAY DE L'ITON
FAKIR DE MAHEY

DRIVERS
TH. DUVALDESTIN
F. TERRY
S. GUARATO
Y. HENRY
F. LEBLANC
R. DERIEUX
L.CL. ABRIVARD

J.M. BAZIRE
M. SASSIER
M. MOTTIER
C. THOMAIN
A. CHAVATTE
Y. HARET

E. RAFFIN
Y. LEBOURGEOIS
B. ROCHARD
D. BEKAERT
M. ABRIVARD
D. THOMAIN
P.Y. VERVA

F. LAGADEUC
F. NIVARD
R. DERIEUX
M. MOTTIER
A. BARRIER
G. GELORMINI

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

ORACLE TILE
FAKIR DE MAHEY
GAMAY DE L'ITON
JUST LOVE YOU
JOSH POWER
INA DU RIB
HAPPY AND LUCKY
INMAROSA
DIMITRI FERM
GU D'HERIPRE
HOKKAIDO JIEL
EMERAUDE DE BAIS
HUSSARD DU LANDRET
DON FANUCCI ZET
AMPIA MEDE SM
HOOKER BERRY
IDAO DE TILLARD
HOHNECK

B. ROCHARD
M. MOTTIER
P.PH. PLOQUIN
A. ABRIVARD
E. RAFFIN
J.L.CL. DERSOIR
A. LAMY
LEO ABRIVARD
M. ABRIVARD
A. BARRIER
D. THOMAIN
P.Y. VERVA
Y. LEBOURGEOIS
F. LAGADEUC
THEO DUVALDESTIN
N. BAZIRE
CL. DUVALDESTIN
G. GELORMINI

K. MALMIN
M. MOTTIER
HUGHES LEVESQUE
L.CL. ABRIVARD
S. ERNAULT
JOEL HALLAIS
F. LEBLANC
L.CL. ABRIVARD
M. BARONCINI
TH. DUVALDESTIN
J.L. DERSOIR
B. GOETZ
B. ROBIN
DANIEL REDEN
TH. DUVALDESTIN
N. BAZIRE
TH. DUVALDESTIN
PH. ALLAIRE

ST. READY TO WIN 
M. SOULAS
EC. DE L' ITON
M. BLIARD
EC.BG TROT
EC. RIB
DANIEL JOSSET
J. COTTEL
DREAM FERM 
EC. D' HERIPRE
EC. LUCK
HERVÉ CARLUS
B. ROBIN
BRIXTON MEDICAL 
SCU. SE.FIN. 
M. ALADENISE
C. SEVESTRE
PH. ALLAIRE

M.8
M.9
M.8
F.5
M.5
F.6
F.7
F.6
M.5
M.8
M.7
F.10
M.7
M.8
F.8
M.7
M.6
M.7

2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M

1.09.40
1.10.40
1.09.60
1.10.00
1.09.90
1.11.20
1.10.80
1.08.40
1.10.20
1.10.00
1.09.10
1.08.30
1.10.30
1.10.50
1.09.60
1.08.60
1.09.40
1.09.10

5.2.8.8.5
8.D.0.5.2
9.4.6.7.7
4.3.3.0.0
6.6.1.3.4
0.0.0.4.4
2.3.2.2.D
9.4.0.0.4
2.2.7.2.D
8.7.6.0.1
0.5.5.4.3
7.1.0.D.3
1.0.0.0.6
0.4.1.1.7
8.6.2.2.D
3.4.3.4.8
4.3.1.2.6
1.4.3.5.2

569 424
572 360
606 030
644 050
654 970
691 660
741 340
788 390
838 666
972 760
1 009 480
1 017 760
1 021 360
1 515 838
1 566 696
1 801 620
2 394 660
2 527 145

22/1
63/1
99/1
48/1
6/1

157/1
178/1
31/1
20/1
9/1
5/1

24/1
14/1
33/1
4/1

10/1
6/1

39/1

20/1
60/1

100/1
50/1
9/1

160/1
180/1
34/1
18/1
12/1
8/1

22/1
11/1
30/1
7/1

13/1
3/1

40/1

COMMUNIQUE : CAGNOTTE DE 250 000 000 F CFA AU PMU’B
A l’occasion des fêtes de fin d’année 2024, la Loterie Nationale Burkinabè (LONAB) a le plaisir 
d’informer son aimable clientèle qu’elle offre cinq (05) superbes cagnottes au PMU’B d’un 
montant total de 250 000 000 F CFA pour bonifier les gains. Une cagnotte de 50 000 000 F CFA 
est ajoutée aux gains de l’ordre du 4+1 du :
 . Vendredi 06 décembre 2024
 . Dimanche 15 décembre 2024
 . Dimanche 22 décembre 2024
Fidèles parieurs, ne ratez pas ces grands-rendez-vous de la chance ! Jouez et gagnez avec la LONAB.

Bonne chance à toutes et tous !
PMU’B, la fortune en fin de course !

 . Dimanche 29 décembre 2024
 . Mardi 31 décembre 2024


